Svoj govor je zaključio ocenom da je vlada „učinila sve moguće, da ova zverstva, koja su tamo vršena, dostavi našim Saveznicima, neutralnima i celom svetu i kao što rekoah ako uspemo u ratu, navešće se ovi slučajevi kao primer najvećeg varvastva što su bila u ovom ratu“.³²

Na osnovu istraživanja dokumenata iz poslanstva Kraljevine Jugoslavije u Stokholmu vidi se da je Nikola Pašić 8/21. jula 1918. predao poslanicima Velikih sila na Krflu još jednu notu. Iako je ovaj akt predsednika vlade upućen i ostalim poslanstvima, izgleda da je sačuvan samo dokument koji je poslat poslaniku Srbije u Stokholmu dr Bošku Čolak-Antiću.³³ Značaj ovog do sada nepoznatog dokumenta jeste u tome što su sumirani podaci kojima je raspolagala srpska vlada o srpskim internircima i o velikim teškoćama oko utvrđivanja njihovog broja i slanja pomoći u zemlju.